
 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo
„Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo“

ze dne 03.08.2020

Smluvní strany

Město Znojmo
Sídlem: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo 
Zastoupen
ve věcech smluvních: Janem Groisem, MBA starostou města
ve věcech technických: Ing. Karlem Bartuškem, vedoucím odboru investic a technických 

služeb,  Radimem  Držmíškem,  referentem  odboru  investic  a
služeb

IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,
číslo účtu: 19-5054880237/0100

(dále jen Objednatel)

a

Společnost Horní Česká ve Znojmě – Firesta + HBH

Sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Vedoucí společnosti: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

IČ: 25317628

DIČ: CZ25317628

bankovní spojení: Komerční  banka,  a.s.;  UniCredit  Bank  Czech  Republic  and
Slovakia, a.s.

číslo účtu: 250048621/0100; 2102043465/2700

zastoupen: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 2144

Člen společnosti: HBH stavby, s.r.o.
se sídlem: Bratislavská 868/17, 693 01 Hustopeče

IČ: 03618871 

DIČ: CZ03618871

zastoupen: Ivo Hanzlíkem, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 85735

(dále jen Zhotovitel)

I.

1.  Smluvní strany spolu dne 03.08.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0766/2020, č. zhotovi -
tele 76/2020 (dále jen „smlouva o dílo“), na základě níž zhotovitel pro objednatele provádí dílo spo-
čívající ve zhotovení stavby „Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo“.

2. Předmětem Dodatku č. 1 k této smlouvě o dílo je navýšení ceny díla o částku 235 224,29 Kč bez
DPH s ohledem na nutné vícepráce.
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 smlouvy je položkový rozpočet s vyčíslením víceprací.



 

II.

Z výše uvedeného důvodu zní článek IV, odst. 4.1.1., smlouvy o dílo takto:

Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

17 338 325,90 Kč

III. 

Veškerá zbývající ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

IV.

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzu-
jí svými podpisy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru smluv.

3. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 smlouvy schválila rada města usnesením č. 89/2020, bodem
č.4143, dne 14.12.2020.

       Přílohy: položkový rozpočet s vyčíslením víceprací          

Ve Znojmě dne .......................... V Brně dne ..........................

…………………………………………… ……………………………………………

za Objednatele za Zhotovitele

Jan Grois, MBA FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Starosta města Znojma Ing. Pavel Borek

člen představenstva

    V Hustopečích dne ..........................

……………………………………………

za Zhotovitele

HBH stavby, s.r.o.

Ivo Hanzlík

jednatel



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4

Položkový soupis prací a dodávek

S: 52-C Rekonstrukce ulic Horní Česká a Malá Michalská, Znojmo

O: SO 101 Komunikace

R: 01/O1 Soupis prací odpočtový - dodatek č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník
Díl: 1 Zemní práce -186,021.48 0.00 -2,395.36

1 113107640R00 m2 -2,722.00000 68.34 -186,021.48 0.00 0.00 0.88 -2,395.36 822-1 RTS 19/ I Indiv

Položka dle výběrového řízení

vozovka Horní Česká : -2577 -2577

vozovka Malá Michalská : -145 -145

Díl: 5 Komunikace -1,636,146.29 -2,871.88 0.00
2 564732111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výplň. kam. tloušťka po zhutnění 100 mm m2 -1,201.00000 136.67 -164,140.67 0.25 -301.38 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

kamenivo hrubé drcené vel. 32 - 63 mm s výplňovým kamenivem (vibrovaný štěrk), s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

Položka dle výběrového řízení

chodník Horní Česká : 1201*-1 -1201

3 564762111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výplň. kam. tloušťka po zhutnění 200 mm m2 -230.00000 250.57 -57,631.10 0.49 -111.72 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

kamenivo hrubé drcené vel. 32 - 63 mm s výplňovým kamenivem (vibrovaný štěrk), s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

Položka dle výběrového řízení

vjezd Horní Česká : 230*-1 -230

4 564762115R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výplň. kam. tloušťka po zhutnění 240 mm m2 -240.00000 300.68 -72,163.20 0.58 -138.72 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

kamenivo hrubé drcené vel. 32 - 63 mm s výplňovým kamenivem (vibrovaný štěrk), s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

Položka dle výběrového řízení

Malá Michalská : 240*-1 -240

5 564772111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výplň. kam. tloušťka po zhutnění 250 mm m2 -2,246.00000 313.21 -703,469.66 0.60 -1,349.94 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

kamenivo hrubé drcené vel. 32 - 63 mm s výplňovým kamenivem (vibrovaný štěrk), s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

Položka dle výběrového řízení

vozovka Horní Česká : 1918*-1 -1918

retardér Horní Česká : 37*-1 -37

náměstí Horní Česká : 291*-1 -291

6 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 -2,486.00000 176.54 -438,878.44 0.38 -939.71 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

Položka dle výběrového řízení

vozovka Horní Česká : 1918*-1 -1918

náměstí Horní česká : 291*-1 -291

retardér Horní Česká : 37*-1 -37

vozovka Malá Michalská : 240*-1 -240

7 591241111R00 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z cementové malty tloušťky 50 mm m2 -71.20000 797.27 -56,765.62 0.31 -22.35 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici

Položka dle výběrového řízení

vodorovné DZN Horní Česká : -682*0,1 -68.2

Imobilní : -3*1 -3

8 58380056.AR mozaika dlažební řezaná; materiálová skupina I/2 (žula); 6/6/4 cm; šedobílá m2 -72.62400 1,970.39 -143,097.60 0.11 -8.06 0.00 0.00 SPCM RTS 19/ I Indiv

Položka dle výběrového řízení

vodorovné značení bílá Horní Česká : -682*0,1 -68.2

imobilní : -3*1 -3

ztratné 2% : 0,02 -1.424

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -65,421.14 0.00 0.00

hmotnost 
/ MJ

hmotnost 
celk.(t)

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 
tloušťka vrstvy 400 mm



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4

Položkový soupis prací a dodávek

S: 52-C Rekonstrukce ulic Horní Česká a Malá Michalská, Znojmo

O: SO 101 Komunikace

R: 01/O1 Soupis prací odpočtový - dodatek č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník
hmotnost 
/ MJ

hmotnost 
celk.(t)

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

9 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t -2,871.86770 11.39 -32,710.57 0.00 0.00 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

vodorovně do 200 m

Položka dle výběrového řízení

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3,4,5,6,7,8, : 

Součet: : -2871,86770 -2871.8677

10 998223094R00 t -2,871.86770 11.39 -32,710.57 0.00 0.00 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

vodorovně do 200 m

Položka dle výběrového řízení

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3,4,5,6,7,8, : 

Součet: : -2871,86770 -2871.8677

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -518,355.90 0.00 0.00
11 979082318R00 t -2,395.36000 45.56 -109,132.60 0.00 0.00 0.00 0.00 832-1 RTS 19/ I Indiv

bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním

Včetně:

- při vodorovné dopravě po suchu : přepravy za ztížených provozních podmínek,

- při nakládání nebo překládání : dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : -2395,36000 -2395.36

12 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t -2,395.36000 170.84 -409,223.30 0.00 0.00 0.00 0.00 801-3 RTS 19/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : -2395,36000 -2395.36

Celkem -2,405,944.81
JKSO:

822.29 komunikace pozemní ostatní
5000 m2 kryt (materiál konstrukce krytu) dlážděný

Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 
vymezenou dopravní vzdálenost do 5 000 m

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez 
naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, vzdálenost přes 5000 do 6000 m,  

- při vodorovné dopravě po vodě : vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 m 
svisle,



Položkový soupis prací a dodávek
S: 52-C Rekonstrukce ulic Horní Česká a Malá Michalská, Znojmo
O: SO 101 Komunikace původní položka
R: 01/Z1 Soupis prací změna - dodatek č.1 nová položka

P.č. Číslo položNázev položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Díl: 1 Zemní práce 407,736.17 0.00 1,864.28
2 113107620R0Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm m2 2,581.50000 42.30 109,197.45 0.00 0.00 0.44 1,135.86 822-1 RTS 19/ I RTS 20/II

vozovka Horní Česká : 2577 2577

vozovka Malá Michalská : 145 145

VO komunikace : -(88*0,5) -44

MEZ komunikace : -(193*0,5) -96.5

4 122202202R0Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 473.27000 114.50 54,189.42 0.00 0.00 0.00 0.00 800-1 RTS 19/ I RTS 20/II

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

chodník Horní Česká : 795,5*0,1 79.55

chodník Malá Michalská : 98*0,1 9.8

VO chodník : (269*0,5)*0,05 6.725

MEZ chodník : (470*0,5)*0,05 11.75

vjezdy Horní Česká : 90*0,2 18

VO vjezdy : (45*0,5)*0,15 3.375

MEZ vjezdy : (113*0,5)*0,15 8.475

vozovka Horní Česká : 2577*0,13 335.01

vozovka Malá Michalská : 145*0,13 18.85

VO komunikace : -(88*0,5)*0,13 -5.72

MEZ komunikace : -(193*0,5)*0,13 -12.545

5 122202209R0Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 473.27000 42.30 20,019.32 0.00 0.00 0.00 0.00 800-1 RTS 19/ I RTS 20/II

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

Položka pořadí 4 : 473,27000 473.27

7 162701101R0Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 5 000  do 6 000 m m3 473.27000 194.00 91,814.38 0.00 0.00 0.00 0.00 800-1 RTS 19/ I RTS 20/II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Položka pořadí 4 : 473,27000 473.27

8 199000002R0Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 473.27000 280.00 132,515.60 0.00 0.00 0.00 0.00 800-1 RTS 19/ I RTS 20/II

Položka pořadí 4 : 473,27000 473.27

Díl: 5 Komunikace 1,920,603.22 2,683.31 0.00
9 564831111R Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm m2 1,201.00000 135.00 162,135.00 0.29 345.89 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I RTS 20/II

chodník Horní Česká : 1201 1201

10 564841113R Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 140 mm m2 240.00000 164.00 39,360.00 0.35 84.67 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I RTS 20/II

vozovka Malá Michalská : 240 240

11 564861111R Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm m2 230.00000 203.00 46,690.00 0.44 101.43 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I RTS 20/II

vjezd Horní Česká : 230 230

12 564861111R Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm m2 2,486.00000 216.50 538,219.00 0.44 1,096.33 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I RTS 20/II

vozovka Horní Česká : 1918 1918

náměstí Horní česká : 291 291

retardér Horní Česká : 37 37

vozovka Malá Michalská : 240 240

13 567132113R0Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 180 mm m2 2,246.00000 416.00 934,336.00 0.46 1,032.64 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I RTS 20/II

hmotnost 
/ MJ

hmotnost 
celk.(t)

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň



bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou

vozovka Horní Česká : 1918 1918

retardér Horní Česká : 37 37

náměstí Horní Česká : 291 291

14 591211111R0Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z kameniva těženého tloušťky 50 mm m2 71.20000 797.27 56,765.62 0.11 7.83 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici

vodorovné DZN Horní Česká : 682*0,1 68.2

Imobilní : 3*1 3

15 58380120.ARkostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula); tř. I.; 8/10 cm m2 72.62400 1,970.39 143,097.60 0.20 14.52 0.00 0.00 SPCM RTS 19/ I Indiv

vodorovné značení bílá Horní Česká : 682*0,1 68.2

imobilní : 3*1 3

ztratné 2% : 0,02 1.424

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 61,125.94 0.00 0.00
16 998223011R0Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 2,683.31622 11.39 30,562.97 0.00 0.00 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

vodorovně do 200 m

Položka dle výběrového řízení

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

9,10,11,12,13,14,15, : 

Součet: : 2683,31622 2683.31622

17 998223094R0Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou dopravní vzdálenost do 5 000 m t 2,683.31622 11.39 30,562.97 0.00 0.00 0.00 0.00 822-1 RTS 19/ I Indiv

vodorovně do 200 m

Položka dle výběrového řízení

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

9,10,11,12,13,14,15, : 

Součet: : 2683,31622 2683.31622

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 251,703.77 0.00 0.00
18 979082318R0Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t 1,265.44000 45.56 57,653.45 0.00 0.00 0.00 0.00 832-1 RTS 19/ I Indiv

bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním

Včetně:

- při vodorovné dopravě po suchu : přepravy za ztížených provozních podmínek,

- při vodorovné dopravě po vodě : vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle,

- při nakládání nebo překládání : dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

Položka dle výběrového řízení

Dem.hmotnost položky pořadí 2 : 1135,86000 1135.86

Dem.hmotnost položky pořadí 3 : 129,58000 129.58

19 979990001R0Poplatek za skládku stavební suti t 1,135.86000 170.84 194,050.32 0.00 0.00 0.00 0.00 801-3 RTS 19/ I Indiv

Položka dle výběrového řízení

Dem.hmotnost položky pořadí 2 : 1135,86000 1135.86

Celkem 2,641,169.10


	ZL č.1 odpočty
	ZL č.1 přípočty

		2020-12-15T21:12:00+0100
	Ivo Hanzlík


		2020-12-16T12:01:11+0100
	Ing. Pavel Borek


		2020-12-17T12:55:11+0100
	Jan Grois, MBA




